
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 
 

ШКОЛА №65 
 

МОСКОВСКИЙ РАЙОН 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 
65 НЧЕ МӘКТӘП 

 
МӘСКӘҮ РАЙОНЫ 

Ш.Усманова ул., 25б, г.Казань, Республика 

Татарстан, 420095 

Ш.Усманов ур., 25б, Казан ш., Татарстан 

Республикасы, 420095 

тел/факс: (843) 555-32-98, 555-32-69, mail: s65.kzn@edu.tatar.ru; 

  

 

ПРИКАЗ 

 

   № 89/23-орд                                                                                    «1» марта  2023 г.                                                                                           

          

Об открытии Консультационной  

службы «Вектор развития»   

 

 

На основании приказа Министерства просвещения России от 29 сентября 

2022 года № 869 «Об утверждении перечня юридических лиц - победителей 

конкурсного отбора на предоставление в 2023 году из федерального бюджета 

гранта в форме субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение 

мероприятий, направленных на оказание услуг психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) 

детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей, в рамках реализации федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» и письма 

Министерства просвещения Российской Федерации от 29 декабря 2022 № АБ-

3917/07 «О реализации мероприятия по оказанию консультационных услуг 

национального проекта «Образование» в 2023 году», 

 

п р и к а з ы в а ю:   

1. Открыть Консультационную службу «Вектор развития» на базе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная татарско-русская школа №65 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Московского района г. Казани с 1 марта 2023 года для 

родителей (законных представителей) детей и граждан, желающих принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей.  

2. Утвердить состав и график работы специалистов Консультационной 

службы «Вектор развития» (Приложение 1) 

3. Внести изменения в «Порядке оказания услуг психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) 

детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей» (далее Порядок),  изложив в новой 

редакции  форму заявления от родителей (законных представителей) и граждан, 

желающих  принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 

родителей, и Журнал учета услуг психолого-педагогической, методической и 

консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а также 

гражданам,  

Документ создан в электронной форме. № 89/23-орд от 01.03.2023. Исполнитель: Соркина Ж.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 02.03.2023 11:25

mailto:s65.kzn@edu.tatar.ru


желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 

попечения родителей в 2023 г. 

4. Контроль над исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                               Ж.В.Соркина 

 
                                                                                                      

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 89/23-орд от 01.03.2023. Исполнитель: Соркина Ж.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 02.03.2023 11:25



Приложение 1 

к приказу от 01.03.2023  

№ 89 

 

График работы специалистов  

Консультационной службы «Вектор развития» 

 
Должность ФИО ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ 

Руководитель 

службы 

Каримова Римма 

Камильевна 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

18.00 

Координатор  

Шаймарданова 

Алфия 

Рафкатовна 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

18.00 

Консультант, 

педагог-

психолог 

Гарифуллина 

Ирина 

Евгеньевна 

14.00 –  

20.00 

14.00  -

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

10.00 – 

14.00 

Консультант, 

педагог-

психолог, 

специалист по 

ранней помощи 

Данелия 

Екатерина 

Евгеньевна 

14.00 –  

20.00 

14.00 - 

20.00 

14.00 - 

20.00 

14.00 - 

20.00 

14.00 - 

20.00 

10.00 – 

14.00 

Консультант, 

клинический 

психолог 

Нафиева Зарина 

Фаридовна 

14.00 – 

20.00 

14.00 - 

20.00 

14.00 - 

20.00 

14.00 - 

20.00 

14.00 - 

20.00 

14.00 – 

18.00 

Консултант, 

учителъ-логопед 

Семина 

Светлана 

Анатольевна 

14.00 – 

20.00 

14.00  -

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

18.00 

Консультант, 

учитель-логопед 

Осипова Ольга 

Вячеславовна 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

10.00 – 

14.00 

Консультант, 

учитель-

дефектолог 

Полякова Ольга 

Сергеевна 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

14.00 – 

20.00 

10.00 – 

14.00  

Консультант, 

педагог 

Халева Елена 

Александровна 

16.00 – 

20.00 

16.00 - 

20.00 

15.00 - 

20.00 

14.00 - 

20.00 

15.00 - 

20.00 

12.00 - 

18.00 

Консультант, 

педагог 

Самаркина 

Надежда 

Владимировна 

17.00 – 

20.00 

17.00 – 

20.00 

17.00 – 

20.00 

17.00 – 

20.00 

17.00 – 

20.00 

12.00 – 

18.00 

Консультант, 

педагог 

Нуриева Айгуль 

Ильмировна 

18.00 – 

20.00 

18.00 – 

20.00 

18.00 – 

20.00 

18.00 – 

20.00 

18.00 – 

20.00 

16.00 – 

18.00 

Консультант, 

педагог 

Гилязева Гюзель 

Миннияровна 

18.00 – 

20.00 

18.00 – 

20.00 

18.00 – 

20.00 

18.00 – 

20.00 

18.00 – 

20.00 

16.00 – 

18.00 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         

                                           
 

Документ создан в электронной форме. № 89/23-орд от 01.03.2023. Исполнитель: Соркина Ж.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 02.03.2023 11:25



Приложение 2 

к приказу от 01.03.2023 

№ 89 
                                               

                                                                                                

Директору  

МБОУ «Школа № 65»  

Московского района г. Казани 

Соркиной Ж.В. 

от ___________________________________ 

Контактный телефон ___________________ 

e-mail ________________________________ 

 

 

Заявление  

Прошу Вас оказать консультацию за счет субсидий федерального бюджета в рамках 

реализации проекта «Оказание услуг психолого-педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, 

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей» 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование». 

______________________________________________________________   _________________ 
                 Фамилия, имя, отчество (при наличии)                                                                                        подпись 

                                           

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

Я,__________________________________________________________________________, 
                                                           фамилия, имя отчество (при наличии) 

(далее – получатель Услуги) даю свое согласие в соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная татарско-русская школа 

№65 с углубленным изучением отдельных предметов» Московского района г. Казани, адрес 

места нахождения: 420095, г. Казань, ул. Ш.Усманова, д. 25Б  (далее – Оператор), на обработку 

своих персональных данных включенных в запрос о предоставлении  Услуги: фамилии, имени, 

отчестве (при наличии), телефонном номере, адресе электронной почты. 

Оператор производит обработку персональных данных получателя Услуги любыми способами, 

включая, но не ограничиваясь сбором, записью, систематизацией, накоплением, хранением, 

уточнением (обновлением, изменением), использованием, передачей (распространением, 

предоставлением, доступом), обезличиванием, блокированием, удалением, уничтожением 

персональных данных. 

Оператор осуществляет обработку персональных данных получателя Услуги с целью: 

- предоставления Услуги по  его запросу; 

- направления получателю Услуги уведомлений, информации, а также сведений об  Услуге; 

- внесение электронной почты на портал «Растимдетей.ру»; 

- в любых других целях, прямо или косвенно связанных с оказанием Услуги. 

В случае если получатель Услуги желает отозвать данное согласие на обработку 

персональных данных, он должен направить Оператору письменное заявление об отзыве по 

адресу: 420095, г. Казань, ул. Ш.Усманова, д. 25Б заказным письмом с уведомлением о 

вручении либо вручен лично под расписку. 

Настоящее согласие вступает в силу с даты его подписания и действует до момента его 

отзыва. 

______________________________________________________________   ___________________ 
                   Фамилия, имя, отчество (при наличии)                                                                                подпись 

 

«____»________________ 2023 г. 

Документ создан в электронной форме. № 89/23-орд от 01.03.2023. Исполнитель: Соркина Ж.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 02.03.2023 11:25



 
Приложение 3  

к приказу от 01.03.2023  

№ 89 

 

  
 

Приложение 5 

к методическим рекомендациям по оказанию услуг психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи 

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, 

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 

попечения родителей, в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» в 2023 г 

. 

Журнал учета услуг психолого-педагогической,  

методической и консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам,  

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей в 2023 г. 

Дата 

обращения 

Дата 

консультации 

ФИО получателя 

услуги/анонимно 

Контактный 

номер 
E-mail 

Форма 

консультации 

(очно/дистанционно/ 

опрос/ 

анкетирование с 

обратной связью) 

Запрос 

(согласно 

Листу 1) 

Статус 

заявителя 

(согласно 

Листу 2) 

ФИО специалиста 

16 февраля 

2023 г. 

17 февраля 

2023 г. 

Иванова Ольга 

Владимировна 
8 (905) 111 11 11 demo1123@kk.ru  Очная консультация 3 ДШ-0-8 Сидорова О. В. 

                  

                  

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 89/23-орд от 01.03.2023. Исполнитель: Соркина Ж.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 02.03.2023 11:25

mailto:demo1123@kk.ru


Лист согласования к документу № 89/23-орд от 01.03.2023 
Инициатор согласования: Соркина Ж.В. И.о. директора 
Согласование инициировано: 02.03.2023 11:30 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Соркина Ж.В.  
Подписано 

02.03.2023 - 11:32  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 89/23-орд от 01.03.2023. Исполнитель: Соркина Ж.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 02.03.2023 11:32


