



МОСКОВСКИЙ РАЙОН

Ш.Усманова ул., 256, г.Казань, Республика
Татарстан, 420095
тел/факс: (843) 555-32-98, 555-32-69, mail: s65.kzn@edu.tatar.ru;

МӘСКӘҮ РАЙОНЫ

Ш.Усманов ур., 256, Казан ш., Татарстан
Республикасы, 420095
тел/факс: (843) 555-32-98, 555-32-69, mail: s65.kzn@edu.tatar.ru;

ПРИКАЗ

№ 89/23-орд

«1» марта 2023 г.

**Об открытии Консультационной
службы «Вектор развития»**

На основании приказа Министерства просвещения России от 29 сентября 2022 года № 869 «Об утверждении перечня юридических лиц - победителей конкурсного отбора на предоставление в 2023 году из федерального бюджета гранта в форме субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на оказание услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» и письма Министерства просвещения Российской Федерации от 29 декабря 2022 № АБ-3917/07 «О реализации мероприятия по оказанию консультационных услуг национального проекта «Образование» в 2023 году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть Консультационную службу «Вектор развития» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная татарско-русская школа №65 с углубленным изучением отдельных предметов» Московского района г. Казани с 1 марта 2023 года для родителей (законных представителей) детей и граждан, желающих принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей.
2. Утвердить состав и график работы специалистов Консультационной службы «Вектор развития» (Приложение 1)
3. Внести изменения в «Порядке оказания услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей» (далее Порядок), изложив в новой редакции форму заявления от родителей (законных представителей) и граждан, желающих принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, и Журнал учета услуг психолого-педагогической, методической и консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам,

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей в 2023 г.

4. Контроль над исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор

Ж.В.Соркина



График работы специалистов Консультационной службы «Вектор развития»

Должность	ФИО	ПН	ВТ	СР	ЧТ	ПТ	СБ
Руководитель службы	Каримова Римма Камильевна	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 18.00
Координатор	Шаймарданова Алфия Рафкатовна	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 18.00
Консультант, педагог-психолог	Гарифуллина Ирина Евгеньевна	14.00 – 20.00	14.00 - 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	10.00 – 14.00
Консультант, педагог-психолог, специалист по ранней помощи	Данелия Екатерина Евгеньевна	14.00 – 20.00	14.00 - 20.00	14.00 - 20.00	14.00 - 20.00	14.00 - 20.00	10.00 – 14.00
Консультант, клинический психолог	Нафиева Зарина Фаридовна	14.00 – 20.00	14.00 - 20.00	14.00 - 20.00	14.00 - 20.00	14.00 - 20.00	14.00 – 18.00
Консультант, учитель-логопед	Семина Светлана Анатольевна	14.00 – 20.00	14.00 - 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 18.00
Консультант, учитель-логопед	Осипова Ольга Вячеславовна	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	10.00 – 14.00
Консультант, учитель-дефектолог	Полякова Ольга Сергеевна	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	14.00 – 20.00	10.00 – 14.00
Консультант, педагог	Халева Елена Александровна	16.00 – 20.00	16.00 - 20.00	15.00 - 20.00	14.00 - 20.00	15.00 - 20.00	12.00 – 18.00
Консультант, педагог	Самаркина Надежда Владимировна	17.00 – 20.00	17.00 – 20.00	17.00 – 20.00	17.00 – 20.00	17.00 – 20.00	12.00 – 18.00
Консультант, педагог	Нуриева Айгуль Ильмировна	18.00 – 20.00	18.00 – 20.00	18.00 – 20.00	18.00 – 20.00	18.00 – 20.00	16.00 – 18.00
Консультант, педагог	Гилязева Гюзель Миннияровна	18.00 – 20.00	18.00 – 20.00	18.00 – 20.00	18.00 – 20.00	18.00 – 20.00	16.00 – 18.00

Директору
МБОУ «Школа № 65»
Московского района г. Казани
Соркиной Ж.В.
от _____
Контактный телефон _____
e-mail _____

Заявление

Прошу Вас оказать консультацию за счет субсидий федерального бюджета в рамках реализации проекта «Оказание услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей» федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование».

Фамилия, имя, отчество (при наличии)

подпись

Согласие на обработку персональных данных

Я, _____,

фамилия, имя отчество (при наличии)

(далее – получатель Услуги) даю свое согласие в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная татарско-русская школа №65 с углубленным изучением отдельных предметов» Московского района г. Казани, адрес места нахождения: 420095, г. Казань, ул. Ш.Усманова, д. 25Б (далее – Оператор), на обработку своих персональных данных включенных в запрос о предоставлении Услуги: фамилии, имени, отчестве (при наличии), телефонном номере, адресе электронной почты.

Оператор производит обработку персональных данных получателя Услуги любыми способами, включая, но не ограничиваясь сбором, записью, систематизацией, накоплением, хранением, уточнением (обновлением, изменением), использованием, передачей (распространением, предоставлением, доступом), обезличиванием, блокированием, удалением, уничтожением персональных данных.

Оператор осуществляет обработку персональных данных получателя Услуги с целью:

- предоставления Услуги по его запросу;
- направления получателю Услуги уведомлений, информации, а также сведений об Услуге;
- внесение электронной почты на портал «Растимдетей.ру»;
- в любых других целях, прямо или косвенно связанных с оказанием Услуги.

В случае если получатель Услуги желает отозвать данное согласие на обработку персональных данных, он должен направить Оператору письменное заявление об отзыве по адресу: 420095, г. Казань, ул. Ш.Усманова, д. 25Б заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку.

Настоящее согласие вступает в силу с даты его подписания и действует до момента его отзыва.

Фамилия, имя, отчество (при наличии)

подпись

«_____» 2023 г.

Приложение 3
к приказу от 01.03.2023
№ 89

Приложение 5

к методическим рекомендациям по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2023 г

Журнал учета услуг психолого-педагогической, методической и консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей в 2023 г.

Дата обращения	Дата консультации	ФИО получателя услуги/анонимно	Контактный номер	E-mail	Форма консультации (очно/дистанционно/опрос/анкетирование с обратной связью)	Запрос (согласно Листу 1)	Статус заявителя (согласно Листу 2)	ФИО специалиста
16 февраля 2023 г.	17 февраля 2023 г.	Иванова Ольга Владимировна	8 (905) 111 11 11	demo1123@kk.ru	Очная консультация	3	ДШ-0-8	Сидорова О. В.

Лист согласования к документу № 89/23-орд от 01.03.2023

Инициатор согласования: Соркина Ж.В. И.о. директора

Согласование инициировано: 02.03.2023 11:30

Лист согласования

Тип согласования: **последовательное**

Nº	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания
1	Соркина Ж.В.		Подписано 02.03.2023 - 11:32	-